Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

Горненского городского поселения
Красносулинского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2014                                           №                                          р.п.Горный
О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Администрации Горненского городского поселения от 25.10.2013 №126

                                   Во исполнении постановления Администрации Горненского городского поселения от 09.09.2013г № 109 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горненского городского поселения и методических рекомендаций»,от 03.06.2014г № 59 « Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Горненского городского поселения и составления проекта бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района на 2015г и на плановый период 2016-2017 годов», в связи с необходимостью корректировки объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Горненского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  на очередной 2015 и плановый период 2016 и 2017 годов, руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Горненского городского поселения», Администрация Горненского городского  поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Горненского городского поселения от 25.10.2013   № 126 « Об утверждении муниципальной программы Горненского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изменения согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Горненского городского  поселения
Н.А.Колесников
Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Горненского городского
поселения

от ____.2014  № __
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложении №3,№4 муниципальной программы Горненского городского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	–
	Объем средств на реализацию муниципальной программы за счет бюджета поселения– 929,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 128,5 тыс. рублей;

2015 год – 158,5 тыс. рублей;

2016 год – 128,5 тыс. рублей;

2017 год – 128,5 тыс. рублей;

2018 год – 128,5 тыс. рублей;

2019 год – 128,5 тыс. рублей;

2020 год – 128,5 тыс. рублей.

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению
муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 3 и приложении № 4 к муниципальной программе.
Объем средств на реализацию муниципальной программы за счет бюджета поселения– 929,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 128,5 тыс. рублей;

2015 год – 158,5 тыс. рублей;

2016 год – 128,5 тыс. рублей;

2017  год – 128,5 тыс. рублей;

2018 год – 128,5 тыс. рублей;

2019 год – 128,5 тыс. рублей;

2020 год – 128,5 тыс. рублей.
в том числе:

за счет средств областного  бюджета –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств   бюджета поселения  –

929,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 128,5 тыс. рублей;

2015 год – 158,5 тыс. рублей;

2016 год – 128,5 тыс. рублей;

2017  год – 128,5 тыс. рублей;

2018 год – 128,5 тыс. рублей;

2019 год – 128,5 тыс. рублей;

2020 год – 128,5 тыс. рублей.

за счет средств внебюджетных источников –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –    0,0 тыс. рублей

Подпрограмма 1. «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	Объем ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета поселения  – 723,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 100,9 тыс. рублей;

2015 год – 130,9тыс. рублей;

2016 год – 100,9 тыс. рублей;

2017 год – 97,8 тыс. рублей;

2018 год – 97,8 тыс. рублей;

2019 год – 97,8 тыс. рублей;

2020 год – 97,8 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств областного  бюджета –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств   бюджета поселения  –

684,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 97,8 тыс. рублей;

2015 год – 97,8 тыс. рублей;

2016 год – 97,8 тыс. рублей;

2017 год – 97,8 тыс. рублей;

2018 год – 97,8 тыс. рублей;

2019 год – 97,8 тыс. рублей;

2020 год – 97,8 тыс. рублей

за счет средств внебюджетных источников –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –    0,0 тыс. рублей

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы муниципальной программы
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения –  723,9 тыс. рублей, в том числе погодам:

2014 год – 100,9 тыс. рублей;

2015 год – 130,9тыс. рублей;

2016 год – 100,9тыс. рублей;

2017 год – 97,8 тыс. рублей;

2018 год – 97,8 тыс. рублей;

2019 год – 97,8 тыс. рублей;

2020 год – 97,8 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств областного  бюджета –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств   бюджета поселения  –

723,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 100,9 тыс. рублей;

2015 год – 130,9тыс. рублей;

2016 год – 100,9тыс. рублей;

2017 год – 97,8 тыс. рублей;

2018 год – 97,8 тыс. рублей;

2019 год – 97,8 тыс. рублей;

2020 год – 97,8 тыс. рублей

за счет средств внебюджетных источников –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –    0,0 тыс. рублей

Информация о расходах на реализацию подпрограммы муниципальной программы представлена в приложении № 3 и приложении № 4 к муниципальной программе.
Подпрограмма 2. «Обеспечение безопасности на водных объектах»
 муниципальной программы
	Ожидаемые результаты реализации

программы

	–
	снизить риски возникновения несчастных случаев на водных объектах и смягчить возможные их последствия;

провести по безопасности на водных объектах лекции и беседы в общеобразовательных и других учебных заведениях.

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.
Объем ассигнований  на реализацию подпрограммы муниципальной программы за счет средств бюджета поселения - 88,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 12,7 тыс. рублей;

2015 год – 12,7 тыс. рублей;

2016 год – 12,7 тыс. рублей;

2017 год – 12,7 тыс. рублей;

2018 год – 12,7 тыс. рублей;

2019 год – 12,7 тыс. рублей;

2020 год – 12,7 тыс. рублей.

         в том числе:

за счет средств областного  бюджета –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств   бюджета поселения  –

88,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 12,7 тыс. рублей;

2015 год – 12,7 тыс. рублей;

2016 год – 12,7 тыс. рублей;

2017 год – 12,7 тыс. рублей;

2018 год – 12,7 тыс. рублей;

2019 год – 12,7 тыс. рублей;

2020 год – 12,7 тыс. рублей.

за счет средств внебюджетных источников –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –    0,0 тыс. рублей

Информация о расходах на реализацию подпрограммы муниципальной программы представлена в приложении № 3 и приложении № 4 к муниципальной программе.

Подпрограмма 3.«Пожарная безопасность» муниципальной программы

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета поселения  -116,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 14,9 тыс. рублей;

2015 год – 14,9 тыс. рублей;

2016 год – 14,9 тыс. рублей;

2017 год – 18,0 тыс. рублей;

2018 год – 18,0 тыс. рублей;

2019 год – 18,0 тыс. рублей;

2020 год – 18,0 тыс. рублей

в том числе:

за счет средств областного  бюджета –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств   бюджета поселения  –

116,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 14,9 тыс. рублей;

2015 год – 14,9 тыс. рублей;

2016 год – 14,9 тыс. рублей;

2017 год – 18,0 тыс. рублей;

2018 год – 18,0 тыс. рублей;

2019 год – 18,0 тыс. рублей;

2020 год – 18,0 тыс. рублей

за счет средств внебюджетных источников –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –    0,0 тыс. рублей

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.

Объем средств на реализацию подпрограммы за счет бюджета поселения – 116,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 14,9 тыс. рублей;

2015 год – 14,9 тыс. рублей;

2016 год – 14,9 тыс. рублей;

2017 год – 18,0 тыс. рублей;

2018 год – 18,0 тыс. рублей;

2019 год – 18,0 тыс. рублей;

2020 год – 18,0 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств областного  бюджета –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств   бюджета поселения  –

116,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 14,9 тыс. рублей;

2015 год – 14,9 тыс. рублей;

2016 год – 14,9 тыс. рублей;

2017 год – 18,0 тыс. рублей;

2018 год – 18,0 тыс. рублей;

2019 год – 18,0 тыс. рублей;

2020 год – 18,0 тыс. рублей

за счет средств внебюджетных источников –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –    0,0 тыс. рублей

Приложение № 3

к муниципальной программе Горненского городского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
РАСХОДЫ
  бюджета поселения на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	128,5
	158,5
	128,5
	128,5
	128,5
	128,5
	128,5

	Администрация Горненского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	128,5
	158,5
	128,5
	128,5
	128,5
	128,5
	128,5

	Подпрограмма 1
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	всего, в том числе:

	Х
	Х
	Х
	100,9
	130,9
	100,9
	97,8
	97,8
	97,8
	97,8

	Администрация Горненского городского  поселения

	Х
	Х
	Х
	100,9
	130,9
	100,9
	97,8
	97,8
	97,8
	97,8

	Основное мероприятие

1.1
	Поддержание в готовности и модернизации муниципальной системы оповещения населения о возникновении ЧС с помощью СМИ
	Администрация Горненского городского поселения

	X
	X
	X
	       0,0
	       0,0
	       0,0
	       0,0
	       0,0
	       0,0
	       0,0

	Основное мероприятие

1.2
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности, обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Администрация Горненского городского поселения

	X
	X
	X
	      7,8
	   7,8
	    7,8
	     6,7
	     6,7
	    6,7
	    6,7

	Основное мероприятие 1.3.
	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения
	Администрация Горненского городского поселения

	X
	X
	X
	    93,1
	  93,1
	  93,1
	  91,1
	  91,1
	  91,1
	  91,1

	1,4
	Приобретение резервного электроисточника (электробензогенератор)
	Администрация Горненского городского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

	Обеспечение безопасности на водных объектах

	всего,

в том числе:

	X
	X
	X
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7

	Администрация Горненского городского поселения

	X
	X
	X
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7

	Основное мероприятие 2.1
	Предупреждение происшествий на водных объектах
	Администрация Горненского городского поселения

	X
	X
	X
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7

	Подпрограмма 3
	Пожарная безопасность
	всего,

в том числе:

	X
	X
	X
	14,9
	14,9
	14,9
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	Администрация Горненского городского поселения

	X
	X
	X
	14,9
	14,9
	14,9
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	Основное мероприятие3.1
	повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения

	X
	X
	X
	14,9
	14,9
	14,9
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	                          Приложение № 4

к муниципальной программе Горненского городского  поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

за счет бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	всего
	128,5
	158,5
	158,5
	128,5
	128,5
	128,5
	128,5

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	128,5
	158,5
	128,5
	128,5
	128,5
	128,5
	128,5

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	всего
	100,9
	130,9
	100,9
	97,8
	97,8
	97,8
	97,8

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	100,9
	130,9
	100,9
	97,8
	97,8
	97,8
	97,8

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	Обеспечение безопасности на водных объектах
	всего
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3.
	Пожарная безопасность
	всего
	14,9
	14,9
	14,9
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	14,9
	14,9
	14,9
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

8